MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2025001268313

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 011/2025
A Prefeita torna público que no dia 04 de junho de 2025, às 09h, será realizada, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br , a
sessão pública visando à contratação de empresa para executar serviço de construção e revitalização da Praça Luís Inácio Müssnich,
localizada nas Ruas Bruno Schwertner, Fernando Abott e Geraldo Pereira, bairro Centro, Estrela/RS, com Recursos oriundos do contrato de
financiamento com o Banco do Brasil, contrato 40/00032-X e o município de Estrela e recursos da Defesa Civil Nacional, Portaria 2.928, de
30 de agosto de 2024 – processo 59052.027278/2024-47 . Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no site supracitado e no endereço
http://estrela.rs.gov.br , bem como informações complementares pelo telefone (51) 3981-1169 no horário das 8h às 11h e 30min e 13h e
30min às 17h. Estrela, 22 de maio de 2025.

CARINE ISABEL SCHWINGEL
Prefeita

MUNICIPIO DE GRAMADO
Protocolo: 2025001268436

EXTRATO DE CONTRATO  Número do Contrato: n° 92/2025. Processo n° 57/2025. CONCORRÊNCIA N º 01/2025. Contratado: KADU
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA . Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia
para construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Gramado/RS,
conforme proposta no 11.796.5660001/24-005, Novo PAC - Ministério da Saúde. Valor total de R$ 2.250.000,00. Vigência: 18 meses.
Gramado, 23 de maio de 2025. Nestor Tissot Prefeito de Gramado.

MUNICÍPIO DE ITATI
Protocolo: 2025001268282

Pregão Eletrônico 026/2025: Registro de Preços p/ eventual e futura aquisição de materiais e contratação de serviços, cfe. Portaria n°
1.495/2023 - Prog. Educação em Tempo Integral da Esc. Mun. Rural de Ens. Fund. Prof. Celita Nenes Neubert (menor preço por item).
Propostas: 26/05/2025 às 9h. Disputa: 05/06/2025 as 9h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 9.9738-2514. Itati, 23/05/2025.
Madalena Trisch Rapack, Prefeita.

Protocolo: 2025001268283

Pregão Eletrônico 027/2025: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimento de saúde, cfe. Portaria
5.378/2024, p/ Sec. Mun. de Saúde (menor preço por item). Propostas: 26/05/2025 as 14h. Disputa: 05/06/2025 as 14h. Edital:
www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 9.9738-2514. Itati, 23/05/2025. Madalena Trisch Rapack, Prefeita.

Protocolo: 2025001268284

Pregão Eletrônico 028/2025: Registro de preços p/ eventual e futura contratação de empresa especializada p/ prestação de serviço de
transporte escolar aos alunos da rede de ensino da Sec. Mun. Educação e Cultura (menor preço por item). Propostas: 26/05/2025 as 9h.
Disputa: 09/06/2025 as 9h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 9.9738-2514. Itati, 23/05/2025. Madalena Trisch Rapack, Prefeita.

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2025001268185

Cancelamento: O Município comunica o Cancelamento do P.P. 23/2025, p/ aquis. sêmen bovino e nitrogênio. Leonir Hartk, Prefeito.

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2025001268311

O Município torna público a Retificação com Alteração de Prazos do Processo Licitatório regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021:
Pregão Eletrônico Nº 14/2025, SRP, Processo Administrativo Nº 456/2025, tipo menor preço por item, modo de disputa aberto. Objeto:

Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos. Retifica-se, o Termo de Referência e os Descritivos dos Itens. Sessão
pública: 16/06/2025, às 09h, horário de Brasília/DF. Edital nos sites: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo fone: 54 3773-0516, Setor de Licitações. Muitos Capões, 23/05/2025. Luciano
Debona – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2025001268303

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2025. Objeto: Locação, montagem e desmontagem de estruturas. Abertura: 06/06/2025, 9h.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 046/2025. Objeto: Aquisição de material de higiene, roupas de bebê, bolsa para maternidade e

Porto Alegre, segunda-feira, 26 de maio de 2025 195Diário Oficial Nº 100

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://estrela.rs.gov.br/